



The Latest Update on Whats Happening
Around Us In The World Of Satellite & Cable TV

सैटेलाइट और केबल टीवी की दुनिया में
हमारे चारों तरफ क्या हो रहा उसका नवीनतम अपडेट

TIMES HAS GLOBAL EXPANSION

Times Now is expanding globally with a tie-up with DistroScale into UK, Europe and USA. DistroScale is a media technology company based in California. Delivering premium video content from producers globally, DistroTV is an independent, free, ad-supported streaming television service available across international markets.

Jagdish Mulchandani, COO and Executive President, Times Network, said, "We are excited to announce the launch of Times Network's influential channels across US, UK & Europe through our strategic partnership with Distroscale. Delivering global, national, local & business news, original series & Bollywood content from back home with India's leading channels, we are now thrilled to further enrich the TV viewing experience for our global viewers by adding an equally powerful brand to our portfolio with Times Now Navbharat. Catering to the appetite of the rapidly growing global audience, DistroTV is a robust network that offers us the opportunity to strengthen our reach amongst overseas South-Asian viewers and I am confident that with our holistic offering we will continue to keep them informed and entertained."

Navdeep Saini, Co-founder & CEO, Distroscale said, "Times Network is the part of India's largest media conglomerates and a great brand that provides news and entertainment channels to audiences in India and around the world. We are thrilled to welcome a multitude of their channels, including their news channel Times Now & Times Now Navbharat, to our diverse, and growing, FAST platform. The addition of these channels signifies our ongoing commitment to deliver thought-provoking and engaging content to a globally-minded audience."

DELHI COPS CRACK PIRACY

Delhi Police busted a major anti-piracy racket by seizing 50 unauthorised set-top boxes (STBs). The unauthorised STBs, which are also known as kodi boxes, are capable of offering TV as well as over the top (OTT) content illegally.

टाइम्स का वैश्विक विस्तार

टाइम्स नाउ ने यूके, यूरोप व यूएसए में डिस्ट्रोस्केल के साथ गठजोड़ करके विश्व स्तर पर अपना विस्तार कर रहा है। डिस्ट्रोस्केल कैलिफोर्निया में स्थित एक मीडिया कंपनी है। विश्वस्तर पर उत्पादकों से प्रीमियम वीडियो सामग्री वितरित करते हुए डिस्ट्रोस्केल अंतरराष्ट्रीय बाजारों में उपलब्ध एक स्वतंत्र, मुफ्त, विज्ञापन समर्थित स्ट्रीमिंग टेलीविजन सेवा है।

टाइम्स नेटवर्क के सीओओ और कार्यकारी अध्यक्ष जगदीश मूलचंदानी ने कहा कि 'हम डिस्ट्रोस्केल के साथ अपनी रणनीतिक साझेदारी के माध्यम से यूएस, यूके व यूरोप में टाइम्स नेटवर्क के प्रभावशाली चैनलों को लॉन्च करने की घोषणा करते हुए उत्साहित हैं। भारत के प्रमुख चैनलों के साथ वैश्विक, राष्ट्रीय, स्थानीय और व्यवसायिक समाचार, मूल श्रृंखला और बॉलीवुड सामग्री वितरित करते हुए अब हम टाइम्स नाउ के साथ अपने पोर्टफोलियो में समान रूप से शक्तिशाली ब्रॉन्ड टाइम्स नाउ नवभारत को जोड़कर अपने वैश्विक दर्शकों के लिए टीवी देखने के अनुभव को और समृद्ध करने के लिए रोमांचित हैं। तेजी से बढ़ते वैश्विक दर्शकों की भूख को पूरा करते हुए, डिस्ट्रोटीवी एक मजबूत नेटवर्क है जो हमें दक्षिण एशियाई दर्शकों के बीच अपनी पहुंच को और मजबूत करने का अवसर प्रदान करता है और मुझे विश्वास है कि अपनी समग्र पेशकश के साथ हम जानकारी और मनोरंजन प्रदान करते रहेंगे।'

डिस्ट्रोस्केल के सह-संस्थापक और सीईओ नवदीप सैनी ने कहा कि 'टाइम्स नेटवर्क भारत के सबसे बड़े मीडिया समूह का हिस्सा है और एक महान ब्रॉन्ड है जो भारत और दुनिया भर में दर्शकों को समाचार और मनोरंजन चैनल प्रदान करता है। हम बड़ी संख्या में लोगों का स्वागत करने के लिए रोमांचित हैं। हम अपने विविध और बढ़ते फास्ट प्लेटफॉर्म पर उनके समाचार चैनल टाइम्स नाउ और टाइम्स नाउ नवभारत सहित उनके चैनलों के समूह का स्वागत करते हुए रोमांचित हैं। इन चैनलों को जोड़ना विश्वस्तर पर दर्शकों के लिए विचारोत्तेजक और आकर्षक सामग्री देने की हमारी निरंतर प्रतिबद्धता को दर्शाता है।'

दिल्ली पुलिस द्वारा पाइरेसी का भंडाफोड़

दिल्ली पुलिस ने 50 अनधिकृत सेट टॉप बॉक्स (एसटीवी) जब्त करके एक बड़े एंटी पाइरेसी रैकेट का भंडाफोड़ किया है। अनधिकृत एसटीवी, जिन्हें कोडी बॉक्स भी कहा जाता है, टीवी के साथ-साथ ओवर-द-टॉप (ओटीटी) सामग्री को अवैध रूप से पेश करने में सक्षम है।

Star India, Viacom18 and ZEEL among others had filed complaint against this racket.

Netrika Consulting India, which works with Star India, Viacom18 and ZEEL, aided the broadcasters and the police in conducting the raids.

DTH REVENUE OF BHARATI AIRTEL SURGES

Bharti Airtel's DTH biz has seen a surge in revenues and reported 9% growth in revenue at ₹ 809.5 crore for the quarter ended 30th June vis-à-vis ₹ 744.8 crore in the corresponding quarter last year. Reported EBITDA for this segment was at ₹ 542.1 crore, an 8% increase compared to ₹ 504.1 crore in the corresponding quarter last year.

The reported EBITDA margin was at 67% in the current quarter as compared to 67.7% in the corresponding quarter last year. Reported EBIT for the quarter was ₹ 269.9 crore as compared to ₹ 251.2 crore. The resultant EBIT margin was at 33.3% as compared to 33.7% in the corresponding quarter last year and 32.4% in the previous quarter.

The DTH operator offers a total of 667 channels including 86 HD channels (including 3 HD SVOD services), 60 SVOD services, 6 international channels and 4 interactive services.

PRASAR BHARATI PLANS GLOBAL CHANNEL

The Information and Broadcasting ministry through Prasar Bharati has plans to launch a global channel and has invited Expression of Interest (EoI) for consultancies to provide a detailed project report on an international channel.

The EoI was published on July 18 with July 29 as the last day of submission. Prasar Bharati intends to launch the channel to not only expand its global footprints but also to improve the projection of India abroad.



स्टार इंडिया, वायकॉम18 और जीईईएल समेत अन्य ने इस रैकेट के खिलाफ शिकायत दर्ज करायी थी।

स्टार स्टार इंडिया, वायकॉम18 और जीईईएल के साथ काम करने वाली नेत्रिका कंसल्टिंग इंडिया ने छापेमारी करने में प्रसारकों और पुलिस की मदद की।

भारती एयरटेल का डीटीएच राजस्व बढ़ा

30 जून को समाप्त तिमाही में भारती एयरटेल के डीटीएच व्यवसाय ने राजस्व में 9% की वृद्धि दर्ज करते हुए 809.5 करोड़ रुपये का राजस्व प्राप्त किया जो कि पिछले वर्ष की समान तिमाही में 744.8 करोड़ रुपये था। इस खंड के लिए रिपोर्ट किया गया ईवीआईटीडीए 542.1 करोड़ रुपये था, जो पिछले साल की इसी तिमाही में 504.1 करोड़ रुपये की तुलना में 8% अधिक था।

रिपोर्ट किया गया ईवीआईटीडीए मार्जिन चालू तिमाही में 67% था जबकि पिछले साल की इसी तिमाही में यह 67.7% था। तिमाही के लिए रिपोर्ट किया गया ईवीआईटीडी 251.2 करोड़ रुपये की तुलना में 269.9 करोड़ रुपये था। परिणामी ईवीआईटीडी मार्जिन पिछले वर्ष की इसी तिमाही में 33.7% और पिछली तिमाही में 32.4% की तुलना में 33.3% था।

डीटीएच ऑपरेटर 86 एचडी चैनलों (3 एचडी एचवीओडी सेवाओं सहित), 60 एसवीओडी सेवाओं, 6 अंतरराष्ट्रीय चैनलों और 4 इंटरैक्टिव सेवाओं सहित कुल 667 चैनल प्रदान करता है।

प्रसार भारती ने वैश्विक चैनल की योजना बनायी

सूचना और प्रसारण मंत्रालय ने प्रसार भारती के माध्यम से एक वैश्विक चैनल शुरू करने की योजना बनाई है और एक अंतरराष्ट्रीय चैनल पर एक विस्तृत परियोजना रिपोर्ट प्रदान करने के लिए परामर्श के लिए एक्सप्रेसन ऑफ इंटरेस्ट (ईओआई) आमंत्रित की है।

ईओआई को 18 जुलाई को प्रकाशित किया गया था जबकि इसे जमा करने की आखिरी तारीख 29 जुलाई थी। प्रसार भारती न केवल अपने वैश्विक पदचिह्नों का विस्तार करने के लिए बल्कि विदेशों में भारत के प्रक्षेपण को बेहतर बनाने के लिए चैनल लॉन्च करने का इरादा रखता है।





200 + CHANNELS OFF AIR

Around 204 TV channels have ceased operations in the last five years due to various reasons. "TV channels cease operation due to various reasons, including non-fulfilment of conditions under the Guidelines. During the last five years, 204 TV channels have ceased to operate," Thakur said in a written response to the Rajya Sabha.

The minister also mentioned that 228 channels have been granted permission in the last five years. In 2020-21, 22 channels were granted permission. In 2016-17, the ministry had granted licences to 60 TV channels followed by 34 in 2017-18. In 2018-19 and 2019-20, the ministry had awarded licences to 56 channels each.

"As on date there are 916 private satellite TV channels which have been granted permission by the government under the Uplinking and Downlinking Guidelines, 2011," he added.

MEENAKSHI KANDWAL JOINS TIMES NOW NAVBHARAT

Meenakshi Kandwal has joined Times Now Navbharat channel as News Editor. She was with Aaj Tak and ABP as news anchor. Kandwal graduated in Commerce from Vivekananda College and MA in Mass Communication from Sri Aurobindo Centre for Arts and Communication.

200 से अधिक चैनल बंद हुए

पिछले पांच वर्षों में लगभग 204 टीवी चैनलों ने विभिन्न कारणों से संचालन बंद कर दिया है। राज्यसभा में लिखित जवाब में आईएंडवी मंत्री अनुराग ठाकुर ने कहा 'दिशानिर्देशों के तहत शर्तों को पूरा न करने सहित विभिन्न कारणों से टीवी चैनलों को अपना संचालन बंद करना पड़ा। पिछले पांच वर्षों के दौरान 204 टीवी चैनलों ने काम करना बंद कर दिया है।' मंत्री ने यह भी उल्लेख किया कि पिछले पांच वर्षों में 228 चैनलों को अनुमति दी गयी है। 2020-2021 में 22 चैनलों को अनुमति दी गयी थी। 2016-17 में मंत्रालय ने 60 टीवी चैनलों को और 2017-18 में 34 चैनलों को लाइसेंस दिया था। 2018-19 और 2019-20 में मंत्रालय ने क्रमशः 56-56 चैनलों को लाइसेंस प्रदान किया था।'



ANURAG THAKUR

उन्होंने कहा 'आज की तारीख में 916 निजी सैटेलाइट टीवी चैनल हैं जिन्हें सरकार ने अपलिकिंग और डाउनलिकिंग दिशानिर्देश 2011 के तहत अनुमति दी है।'

टाइम्स नाउ नवभारत से जुड़ी मीनाक्षी कंडवाल

मीनाक्षी कंडवाल टाइम्स नाउ नवभारत चैनल में समाचार संपादक के रूप में शामिल हुई हैं। वह न्यूज एंकर के रूप में पहले आजतक व एबीपी न्यूज के साथ काम कर चुकी हैं। कंडवाल ने विवेकानंद कॉलेज से वाणिज्य में स्नातक और श्री अरविंदो सेंटर फॉर आर्ट्स एंड कम्युनिकेशन से मास कम्युनिकेशन्स में एमए किया।

INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY

... You Know What You are doing
But Nobody Else Does



ADVERTISE NOW !

Contact:
Mob.: +91-7021850198
Tel.: +91-22-6216 5313
Email: scat.sales@nm-india.com



ABP NETWORK FORAY IN TELUGU

ABP Networks has forayed into Telugu with ABP Desam, a Telugu digital platform. ABP Desam will cater to the Telugu digital news space with a unique perspective on regional content.

"In the digital domain, regional content is under the spotlight, recording unprecedented growth. Marathi, Bengali, Tamil and Telugu internet users are soon expected to comprise 30% of the total Indian language user base. Therefore, this new Telugu digital offering will allow us to further promote local storytelling and create a meaningful connection with Telugu audiences," said Avinash Pandey, the CEO of ABP Network.



abp
देश

तेलुगू में एबीपी नेटवर्क का प्रवेश

एबीपी नेटवर्क ने तेलुगू डिजिटल प्लेटफॉर्म एबीपी देशम के साथ तेलुगू क्षेत्र में कदम रखा है। एबीपी देशम क्षेत्रीय सामग्री एक अद्वितीय परिप्रेक्ष्य के साथ तेलुगू डिजिटल समाचार की जरूरत को पूरा करेगा।

एबीपी नेटवर्क के सीईओ अविनाश पांडे ने कहा 'डिजिटल डोमेन में क्षेत्रीय सामग्री सुखियों में है और अभूतपूर्व वृद्धि दर्ज कर रही है। मराठी, बंगाली, तमिल और तेलुगू इंटरनेट उपयोगकर्ताओं के जल्द ही कुल भारतीय भाषा उपयोगकर्ता आधार का 30% शामिल होने की उम्मीद है। इसलिए, यह नयी तेलुगू डिजिटल पेशकश हमें स्थानीय कहानी कहने को और बढ़ावा देने और तेलुगू दर्शकों के साथ एक सार्थक संबंध बनाने की अनुमति देगा।'

NBA RECHRISTENED AS NBDA

The NBA -News Broadcasters Association is now called NBDA - News Broadcasters & Digital Association.

NBA comprises of leading news channels and commands more than 80 per cent of news television viewership in India. The name of NBA to NBDA was done in order to reflect the addition of digital media news broadcasters as its members.

NBA President and India TV Chairman and Editor-in-Chief Rajat Sharma said, "NBA has decided to bring within its purview digital media news broadcasters. In its new phase, with the inclusion of digital media news broadcasters, the NBA Board has decided to change the name of the body from NBA to NBDA."

"I firmly believe that the NBDA will become a strong collective voice for both the broadcast and digital media. Along with commercial and regulatory issues, it will also enable the Association to defend the fundamental right of free speech and expression guaranteed to the media in the Constitution of India in a better manner," Sharma added.



एनबीए का नया नाम एनबीडीए

एनबीए-न्यूज ब्रॉडकास्टर्स एसोसिएशन को अब एनबीडीए यानि न्यूज ब्रॉडकास्टर्स एंड डिजिटल एसोसिएशन कहा जायेगा।

एनबीए में प्रमुख समाचार चैनल शामिल है और भारत में समाचार टेलीविजन दर्शकों की 80 प्रतिशत से अधिक की हिस्सेदारी है। डिजिटल मीडिया समाचार प्रसारकों को इसके सदस्य के रूप में शामिल करने को प्रतिबिंबित करने के लिए इसका नाम एनबीए से एनबीडीए रखा गया है।

एनबीए के अध्यक्ष और इंडिया टीवी के अध्यक्ष व प्रधान संपादक रजत शर्मा ने कहा 'एनबीए ने डिजिटल मीडिया समाचार प्रसारकों को अपने दायरे में लाने का फैसला किया है। अपने नये चरण में डिजिटल मीडिया समाचार प्रसारकों को शामिल करने के साथ एनबीए बोर्ड ने फैसला किया है कि संस्था का नाम एनबीए से एनबीडीए किया जा रहा है।'

श्री शर्मा ने कहा कि 'मेरा दृढ़ विश्वास है कि एनबीडीए प्रसारण और डिजिटल मीडिया दोनों के लिए एक मजबूत सामूहिक आवाज बन जायेगा। वाणिज्यिक और नियामक मुद्दों के साथ यह एसोसिएशन को भारत के संविधान में दी गयी अभिव्यक्ति की स्वतंत्रता और अभिव्यक्ति की गारंटी के मौलिक अधिकार की बेहतर तरीके से रक्षा करने में सक्षम बनायेगा।

VIACOM18 HIRES VIRAJ RAJE

Viacom18 has hired Viraj Raje as the Head of Programming for Colors Marathi and he will drive the channel's content strategy and creative framework.

Raje has 25 years of experience in the industry. Ravish Kumar, Head, Regional Entertainment (Kannada and Marathi Clusters), Viacom18, said, "Marathi entertainment, especially on television, caters to audiences with extremely varied preferences – connecting viewers in both urban metros as well as rural parts of the state. Colors Marathi has been paving the path for content that resonates with this diverse audience, bringing stories that are modern yet seeped into the culture of the land. Viraj's rich experience in the entertainment industry and knowledge about pulse of the Marathi viewer will help us further enhance the channel's footprint and bring delight to our audiences."



वायकॉम 18 से जुड़े विराज राजे

वायकॉम 18 ने विराज राजे को कलर्स मराठी के प्रोग्रामिंग प्रमुख के रूप में नियुक्त किया है और वह चैनल की सामग्री रणनीति और रचनात्मक ढांचे के संचालन के लिए जिम्मेवार होंगे।

श्री राजे के पास उद्योग का 25 साल का अनुभव है। वायकॉम 18 के क्षेत्रीय मनोरंजन (कन्नड और मराठी क्लस्टर) के प्रमुख रवीश कुमार ने कहा कि 'मराठी मनोरंजन, विशेष रूप से टेलीविजन पर दर्शकों को वेहद विविध प्राथमिकताओं के साथ पूरा करता है—दोनों शहरी महानगरों के साथ-साथ राज्य के ग्रामीण हिस्सों में दर्शकों को जोड़ता है। कलर्स मराठी

इस विविध दर्शकों के साथ प्रतिध्वनित होने वाली सामग्री के लिए मार्ग प्रशस्त कर रहा है, जो ऐसी कहानियों को ला रहा है जो आधुनिक हैं फिर भी भूमि की संस्कृति में छिपी हैं। मनोरंजन उद्योग में विराज का समृद्ध अनुभव और मराठी दर्शकों के नब्ज के बारे में ज्ञान हमें चैनल के पदचिह्न को और बढ़ाने में मदद करेगा और हमारे दर्शकों के लिए खुशी लायेगा।'

ALOK MEHTA ROPED IN BY AAJ SAMAAJ

Alok Mehta has been roped in by Aaj Samaaj and India News as Editorial Director.

Mehta said, "It is a tremendous honour and a privilege to have been entrusted with this new role. iTV Network is one of journalism's great institutions, with an enormously talented staff."

Kartikeya Sharma, Founder of iTV Network, said, "I am delighted to welcome Alok Mehta into the iTV Network. He brings a wealth of experience and a strategic thinking. His flair, intelligence and editorial instincts will be addition to our editorial team and bolster our list even further."

आज समाज से जुड़े आलोक मेहता

आलोक मेहता को आज समाज और इंडिया न्यूज ने संपादकीय निदेशक के रूप में नियुक्त किया है।

श्री मेहता ने कहा कि 'इस नयी भूमिका को सौंपा जाना एक जबरदस्त सम्मान और सौभाग्य की बात है। आईटीवी नेटवर्क पत्रकारिता के महान संस्थाओं में से एक है जिसमें अत्यधिक प्रतिभाशाली कर्मचारी हैं।'

आईटीवी नेटवर्क के संस्थापक कार्तिकेय शर्मा ने कहा कि 'आईटीवी नेटवर्क में आलोक मेहता का स्वागत करते हुए मुझे खुशी हो रही है। वे अनुभव और रणनीतिक सोच का खजाना अपने साथ लाते हैं। उनका स्वभाव, बुद्धिमत्ता और संपादकीय प्रवृत्ति हमारी संपादकीय टीम में शामिल होगी और हमारी सूची को और भी मजबूत करेगी।'





TIMES NOW NAVBHARAT HD LAUNCHED

Times Network launches its Hindi news channel, Times Now Navbharat in HD on August 01, 2021.

The channel is led by anchor Navika Kumar as the Editor-in-Chief.

Times Now Navbharat will be available across all the leading Cable Operators, MSOs and DTH platforms.



लॉन्च हुआ टाइम्स नाउ नवभारत एचडी

टाइम्स नेटवर्क ने 1 अगस्त 2021 को अपना हिंदी समाचार चैनल टाइम्स नाउ नवभारत एचडी को लॉन्च किया है।

चैनल का नेतृत्व मुख्य संपादक के रूप में एंकर नविका कुमार कर रही हैं।

टाइम्स नाउ नवभारत सभी प्रमुख केबल ऑपरेटर्स, एमएसओ और डीटीएच प्लेटफॉर्म पर उपलब्ध होगा।

PRASAR BHARATI E-AUCTION

Prasar Bharati's 54th e-auction has been grabbed by Ishara TV, Naapto1, Showbox, Sun Marathi and Enterr10 Bangl. The channels are now on DD Free Dish platform.

The allotment period for the channels is from 16 August, 2021 to 31 March, 2022 and successful bidders will have to make payment in six monthly instalments, said Prasar Bharti.

The public service broadcaster had invited applications for the vacant slots on 31 July. Prasar Bharati also invites bids for vacant MPEG-4 slots in 55th e-auction.

The e-auction process will be tentatively held on 23 August.

Prasar Bharati has invited applications for the allotment of vacant MPEG-4 slots of DD Free Dish DTH platform for the period from 1 September 2021 to 31 March 2022. ■

प्रसार भारत की ई-नीलामी

प्रसार भारती की 54 वें ई-नीलामी में ईशारा टीवी, नापतोल, शोबॉक्स, सन मराठी और एंटर 10 बंगला ने सफलता प्राप्त की है। चैनल अब डीडी फ्रीडिश प्लेटफॉर्म पर उपलब्ध है।

प्रसार भारती ने कहा कि चैनलों के लिए आवंटन की अवधि 16 अगस्त 2021 से 31 मार्च 2022 तक है और सफल बोलीदाताओं को छह मासिक किस्तों में भुगतान करना होगा।

सार्वजनिक प्रसारक ने 31 जुलाई को रिक्त स्लॉट के लिए आवेदन आमंत्रित किये थे। प्रसार भारती ने 55 वें ई-नीलामी में रिक्त एमपीजी-4 स्लॉट के लिए भी बोलियां आमंत्रित की हैं।

ई-नीलामी की प्रक्रिया अस्थायी रूप से 23 अगस्त को प्रायोजित की गयी है।

प्रसार भारती ने 1 सितंबर 2021 से 31 मार्च 2022 तक की अवधि के लिए डीडी फ्री डिश डीटीएच प्लेटफॉर्म के खाली एमपीईजी-4 स्लॉट के आवंटन के लिए आवेदन आमंत्रित किये हैं। ■



INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY



... You Know What You Are Doing But Nobody Else Does

ADVERTISE NOW!

Contact: Mob.: +91-7021850198 Email: scat.sales@nm-india.com